
2013 m. vasario 15 d. AB „Agrowill Group“ kreditorių susirinkimo sprendimai 

 

 

1. Pakeisti Bendrovės restruktūrizavimo plano 4.1. punktą ir jį išdėstyti taip:  

 

„Bendrovės turtą sudaro dukterinių bendrovių akcijos ir pajai. Siekiant užtikrinti 

tinkamą restruktūrizavimo plano įgyvendinimą ir savalaikį atsiskaitymą su Bendrovės 

kreditoriais, Bendrovė numato parduoti dalį ir/arba visą minėtą turtą (t.y. dukterinių 

bendrovių pajus ir akcijas) restruktūrizavimo laikotarpiu. 

Grupės dukterinių bendrovių turto pardavimas bus nustatomas tų bendrovių 

restruktūrizavimo planuose. 

Turto valdymo įmonių (Žemės vystymo fondų) valdoma žemės ūkio paskirties žemė 

galėtų būti parduodama radus investuotojus, kurie įsigytų visą ar dalį valdomos žemės 

portfelį (arba atitinkamai visas ar dalį Turto valdymo įmonių akcijų) Bendrovės nustatyta 

kaina.“ 

 

2. Patikslinti Bendrovės restruktūrizavimo plano 7.1. punkto dalį, kurioje 

pateiktas Bendrovės kreditorių sąrašas 2010-05-20 datai ir patikslinti  Bendrovės 

kreditorių sąrašą 2012-12-31 datai. 

 

3. Pakeisti Bendrovės restruktūrizavimo plano 7.1. punktą kitoje dalyje ir jį 

išdėstyti taip : 

 

„Kreditorių reikalavimų tenkinimas 

1) įkeitimu ir (ar) hipoteka užtikrinti kreditoriaus reikalavimai (be palūkanų ir 

netesybų)  

2) darbuotojų reikalavimai, susiję su darbo asmenų reikalavimai apmokėti už perdirbti 

supirktą žemės ūkio produkciją; 

3) reikalavimai dėl privalomųjų įmokų taip pat visi likę kreditorių reikalavimai. 

 

Atkreiptinas dėmesys, kad įkeitimu ir (ar) hipoteka užtikrinti kreditorių reikalavimai 

yra Bendrovės išleistų obligacijų turėtojų reikalavimai, todėl jie bus tenkinami anksčiau už 

kitus kreditorių reikalavimus pagal žemiau nustatytus etapus. 

Tuo atveju, jeigu yra parduodama tik dalis įkeisto turto, tai įkeitimu ir (ar) hipoteka 

užtikrinti kreditorių reikalavimai yra tenkinami proporcingai parduoto turto mastui., nebent 

kitaip yra susitarta tarp Bendrovės ir kreditorių, kurių reikalavimai užtikrinti įkeitimu ir (ar) 

hipoteka. 

 

Kreditorių reikalavimus numatoma tenkinti dviem etapais. Pirmajame etape pagal 

nustatytą eilę tenkinami kreditorių reikalavimai be priskaičiuotų palūkanų ir netesybų, o 

antrajame etape pagal tą pačią eilę tenkinama likusi kreditorių reikalavimų dalis (palūkanos ir 

netesybos). 



Kiekvienos paskesnės eilės kreditorių reikalavimai kiekviename reikalavimų tenkinimo 

etape tenkinami po to, kai visiškai patenkinti pirmesnės eilės kreditorių reikalavimai. Jeigu 

neužtenka lėšų visiems vienos eilės reikalavimams visiškai patenkinti, šie reikalavimai 

tenkinami proporcingai pagal priklausančią kiekvienam kreditoriui sumą per laikotarpį, ne 

ilgesnį, negu numatytas restruktūrizavimo plane. 

 

Kreditorių reikalavimai bus tenkinami tokia apimtimi 

pirmaisiais restruktūrizavimo plano įgyvendinimo metais – 0 procentų kreditorių 

reikalavimų; 

antraisiais restruktūrizavimo plano įgyvendinimo metais - 0 procentų kreditorių 

reikalavimų; 

trečiaisiais restruktūrizavimo plano įgyvendinimo metais – 15 procentų kreditorių 

reikalavimų; 

ketvirtaisiais restruktūrizavimo plano įgyvendinimo metais - 85 procentai kreditorių 

reikalavimų. 

 

Pirmaisiais ir antraisiais restruktūrizavimo plano įgyvendinimo metais nenumatoma 

atsiskaitinėti su kreditoriais, nes Bendrovei yra būtina sukaupti pakankamai apyvartinių lėšų, 

kad būtų efektyviai vykdoma gamyba, modernizuotas įrenginių ir technikos parkas. „ 

 

4. Pakeisti Bendrovės restruktūrizavimo plano 7.4. punktą ir jį išdėstyti taip:  

 

 „Bendrovė, vadovaudamasi Restruktūrizavimo įstatymo 9 str. 1 d. 6 p.,  pasilieka 

teisę kreiptis į kreditorius ir prašyti padaryti nuolaidas dėl skolinių įsipareigojimų.  

  Bendrovės kreditoriams atsisakius dalies skolų, nurašius baudas ir delspinigius 

įmonė šias lėšas skirtų apyvartinio kapitalo didinimui ir tiesioginių kaštų mažinimui, 

gerinant esamų tiekėjų apmokėjimo sąlygas. Tuo atveju, jei kreditoriai atsisakys dalies savo 

reikalavimų, tai sudarys prielaidas restruktūrizavimą įvykdyti greičiau. 

 

Bendrovės kreditoriai – jos dukterinės bendrovės sutinka, kad jų turimi 

kreditoriniai reikalavimai Bendrovės atžvilgiu būtų tenkinami tik patenkinus kitų kreditorių 

reikalavimus. Bendrovės kreditoriai – jos dukterinės bendrovės sutinka, kad jų turimų 

kreditorinių reikalavimų tenkinimo terminai  Bendrovės atžvilgiu būtų pratęsti ir ilgesniam 

negu 4 metų laikotarpiui, t.y. atsiskaitymo laikotarpis būtų du metai po Bendrovės 

restruktūrizavimo termino pabaigos. 

 

Šiame Plane pateiktose pinigų srautų prognozėse yra neįvertintos galimos 

kreditorių nuolaidos. Įskaičius numatomas gauti kreditorių nuolaidas restruktūrizavimo 

planą galimai būtų įmanoma įvykdyti ir su įmonės kreditoriais atsiskaityti greičiau nei per 

planuojamą restruktūrizavimo laikotarpį 

 

5. Pakeisti Bendrovės restruktūrizavimo plano 10.1. punktą ir jį išdėstyti 

taip:  



 
„Numatoma, kad Bendrovės administracijos vadovas teiks plano vykdymo ir veiklos 

ataskaitas administratoriui kas ketvirtį. Restruktūrizavimo administratorius informaciją teiks 

kreditorių komitetui kas ketvirtį iki sekančio mėnesio paskutinės dienos. Taip pat bus 

teikiamos ataskaitos Įmonių bankroto valdymo departamentui prie LR Ūkio ministerijos apie 

restruktūrizavimo proceso rezultatus patvirtintos LR Ūkio ministro 2012 m. vasario 29 d. 

įsakymu Nr.V-16. Informacija kreditoriams bus teikiama, atsižvelgiant į ĮRĮ nuostatas, gavus 

kreditoriaus raštišką prašymą dėl konkrečios informacijos pateikimo.“ 

“ 

 

6. Pakeisti Bendrovės restruktūrizavimo plano 10.2. punktą ir jį išdėstyti 

taip:  

 
„RAB “Agrowill Group” restruktūrizavimo administratorius kreditorių komitetui 

ataskaitas apie restruktūrizavimo plano vykdymą ir įmonės veiklą  pateikia už kiekvieną 

pusmetį per 45 dienas po ataskaitinio pusmečio pabaigos. „ 

 

 

 


